



دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۸۳۵۱

irannewspaper.ir

دادستان کل کشور: اجرای قانون جوانی جمعیت را از دستگاه‌های متولی مطالبه می‌کنیم

دادستان کل کشور گفت: یکی از نظارت‌های جدی ما، نظارت بر اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است.

حجت‌الاسلام موحدی در این زمینه گفت: مقام معظم رهبری در جلسات و سخنرانی‌های مختلف نسبت به خطرات کاهش رشد جمعیت هشدار و انذار داده‌اند و ما هم در این راستا اجرای کامل، درست و دقیق این قانون را از تمامی سازمان‌ها و نهادهای متولی مطالبه می‌کنیم.

وی با بیان اینکه در دادستانی کل اقدامات خوبی برای حمایت از جوانی جمعیت صورت گرفته است گفت: از دادستان‌های سراسر کشور خواسته شده است ضمن نظارت بر حسن اجرای قانون، هماهنگی و تعامل مناسب را با دستگاه‌های مختلف برای اجرای کامل قانون جوانی جمعیت داشته باشند.

بررسی حقوقی موضوع درگیری بیمار و همراهان او با کادر درمان در گفت‌وگو با یک حقوقدان

بی اطلاعی از قانون و منشور حقوق بیمار!

گزارش خبری

سمیه افشین‌فر

خیرنگار

کادر پرستاری به عنوان پیشقراول و خط مقدم درمان، گاه مورد خشونت کلامی و فیزیکی از سوی بیماران و همراهان بیماران قرار می‌گیرد. شلوغ بودن اورژانس بیمارستان‌ها به عنوان اولین محل مراجعه بیماران و همراهان آنها به مراکز درمانی، همواره با حاشیه‌های زیادی همراه است که از جمله آنها، می‌توان به کتک کاری و ضرب و شتم بین مراجعه کنندگان و کادر بیمارستان اشاره کرد. در این بین، کادر پرستاری و تیم پزشکی، بیش از سایر پرسنل اورژانس در معرض انواع خشونت‌ها و تهدیدهای بیماران و همراهان آنان قرار دارند. این روزها گزارش‌های متعددی از گوشه و کنار کشور در خصوص ضرب و شتم کادر درمان به گوش می‌رسد.
جمعه گذشته (۱۷ آذرماه) پرستار بیمارستان شهید جلیلی شهریاسوج توسط همراه بیمار از ناحیه چشم مجروح شد؛ این دومین مورد ضرب و شتم پرستار و درگیری در این مرکز آموزشی و درمانی ظرف دو هفته گذشته است. نکته مهم این است که به نظر می‌رسد بررسی و تحقیق کاملی درباره حقوق متقابل بیمار و کادر درمان در کشورمان انجام نشده است.

هیچ کس حق توهین به دیگری را ندارد

دکتر سید مهدی ججتی، حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به اینکه در حوزه درمان و حقوق متقابل بیمار و بیمارستان در ایران، با خلأ

وجود قانون خاص در این زمینه مواجه هستیم می‌گوید: «در صورتی که در این زمینه درگیری و زد و خوردی میان بیمار یا همراهان وی در بیمارستان با کادر درمان و بالعکس صورت گیرد، مقررات عمومی بر این حوزه حاکم است.»

وی تأکید کرد: «در این زمینه باید فرهنگ‌سازی انجام شود و رعایت قانون و احترام به حقوق دیگران در هر شرایطی نهادینه شود. کسی حق توهین یا تعدی به دیگری را ندارد.»

تعقیب کیفری در انتظار متخلفان

این حقوقدان می‌گوید: «بی تردید هیچ کس اعم از بیمار و همراهان وی حق اهانت به کادر درمان و بیمارستان را ندارد و هرگونه توهین به این افراد، جرم و

افتتاح مرکز «پویاشهر» در منطقه ۱۹ برای حمایت از کودکان کار

سی و پنجمین مرکز پویاشهر برای آموزش کودکان کار و خیابان و توانمندسازی آنان در منطقه ۱۹ تهران افتتاح شد.

به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در آیین افتتاح این مرکز پویاشهر گفت: مراکز پویاشهر مناطق ۲۲گانه، با هدف استعدادیابی، آموزش و توانمندسازی کودکان کار دایر شده‌اند تا آن دسته از آینده سازان کشور که تاکنون از ادامه تحصیل و فعالیت‌های اجتماعی محروم بوده‌اند، حمایت شوند. احمد احمدی صدر افزود: دومین مرکز پویاشهر منطقه ۱۹ یعنی سی و پنجمین مرکز از مدارس پویاشهر سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران ظرفیت آموزش و توانمندسازی ۱۰۰ کودک کار را دارد. ضمن آنکه مرکز شماره یک این منطقه نیز با ظرفیت خدمت‌رسانی به ۱۵۰ کودک کار، در حال ارائه خدمات تحصیلی و آموزشی است.



عکس تزئینی است/ ابوالفضل نسائی / ایران

مشمول مقررات ماده ۶۰۸ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی است. در صورت شکایت فردی که مورد اهانت قرار گرفته است، تعقیب کیفری آغاز می‌شود و چنانچه رفتار فرد با قدرت نمایی و هیاهو، جنجال و حرکات غیرمتعارف نیز همراه باشد بر مبنای مقررات ماده ۶۱۸ همان قانون ممکن است به حبس از سه ماه تا یک سال و تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم شود. در صورت ایراد ضرب و جرح و صدمه عمدی نیز بحث دیه یا قصاص عضو و حسب مورد مجازات حبس در صورت نقص عضو متوجه مرتکب خواهد بود که همه این موارد در قوانین عمومی حوزه حقوق کیفری مورد پیش‌بینی قرار گرفته است.»

اشتغال ۱۱۴ هزار نفر در پارک‌های علم و فناوری

معاون پژوهشی وزیرعلوم با بیان اینکه ۲۷۹ مرکز رشد واحد فناوری داریم، گفت: در پارک‌های علم و فناوری ما ۱۱۴ هزار نفر مشغول به کار هستند.

به گزارش ایسنا، پیمان صالحی در مراسم بزرگداشت روز ملی پژوهش در آموزش و پرورش، همزمان با آغاز هفته ملی پژوهش و فناوری، اظهار کرد: حدود ۲۷ سال قبل رتبه جهانی ما در تولیدات علمی با ۸۵۱ تولید علمی، در دنیا ۵۴ بود؛ اما در سال ۲۰۲۲ با بیش از ۷۸ هزار تولید علمی به رتبه ۱۵ جهان رسیده ایم.

معاون پژوهشی وزیر علوم درخصوص آمارهای کشوری موجود درباره قراردادهای منعقد شده در ارتباط با صنعت و دانشگاه، توضیح داد: امسال دانشگاه‌های ما ۱۱ هزار و ۲۰۰ مورد عقد قرارداد با صنایع داشتند که مبلغ اینها حدود ۵۸۰۰ میلیارد تومان است. با توجه به مشکلات مالیاتی، امیدواریم با وجود قانون جهش تولید دانش بنیان، جهش ویژه‌ای در این زمینه داشته باشیم.

به مراکز درمانی به طرق مقتضی مطلع شوند. به نظر می‌رسد بی‌اطلاعی بیماران و همراهان بیمار از منشور حقوق بیمار و نبود آموزش و فرهنگسازی همچنین کم توجهی برخی از اعضای کادر درمان به این موضوع، یکی از دلایل عمده وقوع درگیری در مراکز درمانی است.»

منشوری بدون ضمانت اجرا

دکتر جمعی می‌گوید: «در کشورهای دیگر بالاخص کشورهای اروپایی، آموزش کادر درمان و آگاهی‌رسانی و آموزش بیمار در سطح مطلوبی قرار دارد و بیمه درمانی و خدمات مربوط به حوزه درمان از مؤلفه‌هایی تبعیت می‌کنند که زمینه وقوع درگیری و زد و خورد را تا میزان قابل توجهی از بین می‌برد. کادر درمان نیز در قابل قصور یا تقصیرات خویش با ضمانت اجراهای بسیار مؤثری مواجه است که بازدارندگی قابل توجهی دارد.»

وی می‌افزاید: «حتی همان جنبه ارشادی منشور حقوق بیمار در برخی مراکز درمانی کشورمان پررنگ نیست و متأسفانه این منشور تحت هیچ ضمانت اجرایی قرار ندارد تا بتوانند در زمینه نقض حقوق بیماران بازدارندگی داشته باشد. همین امر باعث می‌شود کادر درمان در مواجهه با بیمار و همراهان او، خود را موظف به رعایت این حقوق ندانند؛ در حالی‌که بر مبنای منشور حقوق بیمار، دریافت مطلوب خدمات سلامت حق بیمار است، و به کادر درمان به صورت مبسوط و دقیق آموزش داده شود تا تصویری در این زمینه در ذهن آنها در رابطه با بیماران صورت گیرد. حق انتخاب و تصمیم‌گیری آزادانه بیمار در دریافت خدمات سلامت باید محترم شمرده شود، ارائه خدمات سلامت باید مبتنی بر احترام به حریم خصوصی بیمار(حق خلوت) و رعایت اصل رازداری باشد و بیمار باید به نظام کارآمد رسیدگی به شکایات دسترسی راحت داشته باشد.»

بیمار و ارادل و اوباش هستیم.

وی تأکید کرده بود: بی‌شک درد و رنج همراهان بیمار را درک می‌کنیم و آنها را به شکیبایی دعوت می‌کنیم اما اجازه نمی‌دهیم به هر دلیلی، کادر درمان مورد حمله، هجوم، تعدی و ضرب و شتم قرار گیرند. براساس این گزارش، در این زمینه مکاتباتی با دادستان کل کشور و فرمانده نیروی انتظامی توسط رئیس سازمان نظام پزشکی انجام شده است.

حوادثی خیر داد.

وی پیش از این گفته بود که اوباشگری دارای سطوح اقدام متنوعی شده و مختص به خیابان‌ها نیست و حالا شاهد هستیم که اوباش محلی در برخی بیمارستان‌ها به مردم و کارکنان مراکز خدمات درمانی تعدی می‌کنند؛ در مکانی که بیمار و تیمارگر باید در فضایی آرام، به روند بهبود و درمان بپردازند، شاهد صحنه‌هایی از رفتارهای نامناسب غیرانسانی برخی به اصطلاح همراهان

در این زمینه و تأکید بر برخورد قاطع با اوباشگری در مراکز درمانی تشکر کرد.

وی با اشاره به اهمیت تأمین امنیت شاغلین حوزه سلامت در مراکز درمانی به طور جدی خواستار همراهی نیروی انتظامی در جلوگیری از ضرب و جرح پزشکان و پرستاران شد.

سخنگوی فراجا نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به ابلاغ دستورالعمل پلیس، از هماهنگی‌های لازم برای جلوگیری از تکرار چنین

اجتماعی

مرو ر

کاشت ۵ هزار نهال

به یاد کودکان و زنان شهید غزه

آیین کاشت پنج هزار نهال به یاد کودکان و زنان شهید غزه، همزمان با روز جهانی حقوق بشر، با حضور معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده و نماینده جهاد اسلامی فلسطین در ایران، در بوستان جنگلی سعادت‌آباد برگزار شد.

به گزارش ایرنا، در این آیین، ۳۱۲ نهال زیتون شناسنامه‌دار به نام شهدای زن و کودک غزه و شهدای زن و کودک ایران اسلامی کاشته شد. همچنین کاشت نهال در بخش ملی



این رویداد، توسط دانش‌آموزان در مدارس سراسر کشور و در بخش بین‌المللی توسط رایزنان سازمان فرهنگی ارتباطات اسلامی در سایر کشورهای دنیا انجام می‌شود.

این طرح بر اساس تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه هر ایرانی باید سه نهال بکارد و در راستای کاشت یک میلیارد نهال کلید خورد و همزمان با روز جهانی حقوق بشر اجرایی آن آغاز شد تا در مجموع پنج هزار نهال به یاد شهدای زن و کودک غزه و ایران غرس شود.

به گفته انسبیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، تمثال این شهدا بر درخت آویخته شده و نهال‌ها نیز به نام آنها ثبت خواهد شد. شهرداری تهران برای کاشت این نهال‌ها، دو محل در منطقه سعادت‌آباد به نام طوفان الاقصی و زیتون در نظر گرفته است. وی گفت: پیام‌های زیادی از برخی کشورهای عربی دریافت کرده‌ایم که اعلام کردند، همسو با ابتکار ایران به یاد شهدای غزه نهال کاشته‌اند.

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش؛

به سمت حذف «کنکور» می‌رویم

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش گفت: طبق سند تحول بنیادین و الگوی تدوین شده مدرسه در تراز این سند، گام به گام جلوی می‌رویم تا در آینده بتوانیم کنکور را به طور کامل حذف کنیم. به گزارش ایسنا، علی محبی درباره حذف کنکور گفت: همین حالا ۵۰ درصد کنکور حذف شده است و این رقم برای سال آینده به ۶۰ درصد می‌رسد. دنیا را بررسی کنید که چند کشور شبیه ما کنکور برگزار می‌کنند؟ همین حالا اگر دانش‌آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید این دانش‌آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند. این به ما می‌گوید که ارتباط بین دوره تعلیم و تربیت عمومی و رشته تحصیلی کنکوری مردود است و این چیزی است که ما اینجا خودمان درست کرده‌ایم. محبی درباره آماده شدن الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین توسط پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه کنکور مخل تربیت است، اظهار کرد: کنکور تربیت را به اسارت گرفته است و سند تحول بنیادین و الگوی تدوین شده مدرسه در تراز سند تحول بنیادین وارد قضیه کنکور نمی‌شود بلکه شایستگی‌های پایه‌ای و راکه دانش‌آموز باید برای زندگی فردی، خانوادگی و



اجتماعی کسب کند، مد نظر دارد. رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال حاضر حتی حرف جدی بین آموزش و پرورش و آموزش عالی درخصوص بازطراحی رشته‌های تحصیلی مطرح است، خبر داد: امسال ۳۰درصد از رتبه‌های برتر کنکور از یکی از شهرستان‌های جنوب خراسان رضوی بود که شهرستانی دور افتاده است.

معاون شهردار تهران خبر داد

استقبال تهرانی‌ها

از دومین دوره طرح «من شهردارم»

معاون شهردار تهران و رئیس شورای راهبری دبیرخانه دائمی طرح «من شهردارم»، از استقبال مردم از دومین دوره طرح «من شهردارم» و مشارکت حدود ۲۵۰ هزار نفر از شهروندان در روزهای نخست آغاز این طرح خبر داد. به گزارش ایسنا، مجید باقری با بیان اینکه ابرپروژه مردمی‌سازی اداره کلانشهر تهران (من شهردارم) صرفاً زمانی محقق می‌شود که خود شهروندان در آن مشارکت فعال داشته باشند، گفت: با وجود گذشت فقط چند روز از آغاز این طرح، در روزهای نخست، حدود ۲۵۰ هزار نفر از شهروندان تهرانی با مشارکت در مشارکت طرح «من شهردارم»، رأی شهروندی خودشان را برای انتخاب پروژه‌های محله و منطقه محل زندگی‌شان به ثبت رسانده‌اند که بسیار دلگرم‌کننده است.

وی ضمن قدرانی از شهروندان و سفیران «من شهردارم»، اظهار کرد: امیدواریم با مشارکت هرچه بیشتر شهروندان و تلاش سفیران شهردار، این شهردارم، «این طرح به بهترین شیوه به نفع شهر و شهروندان پیاده‌سازی شود. در این طرح، شهروندان تهرانی می‌توانند با نصب «اپلیکیشن شهروزاد» یا با مراجعه به سایت شهروزاد، نیاز عملیاتی، خدمات شهری، فرهنگی، شهرسازی، حمل و نقل و ترافیک، ورزشی و اجتماعی محله و منطقه محل سکونت خودشان را به‌عنوان «پروژه منتخب» ثبت کنند تا شهرداری تهران با اختصاص بودجه، آن پروژه را اجرا کند.



خرانه‌دار شورای

شهر تهران؛

در سرفصل

هزینه‌های و

حقوق کارکنان

انبهاماتی برای

افراد پیش آمد

که چه اتفاقی

برای ۱۷هزار

میلیارد تومان

افتاد. این مبلغ

گم نشده بلکه

به ثبت نرسیده

است